МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

Щонецк

об изменении наименов ания
ГОСУДАРСТВ ЕННОГО УЧРЕЖДЕТМЯ КУЛЬТУРЫ (РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ДОМ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И КИНО) и утверждении устава

Руководствуясь статьями 56, 60, 15З, |642 Гражданского кодекса
Донецкой Народной Республики, пунктом 2 Распоряжения Правительства
Щонецкой Народной Республики от 25 декабря 2020 г. Jtlb 335 (О некоторых
вопросах деятельности юридических лиц), подпунктом 4 пункта 3.6.11
Положения о Министерстве культуры Щонецкой Народной Республики,
утвержденным Постановлением Правительства Щонецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 г. J\Ъ 30-1 1,

fтрикдзывАю:

1. Изменить наименование ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕ}КДЕ|МЯ
КУЛЬТУРЫ (РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДОМ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И
КИНО) на ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДОМ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И КИНО).

2. Утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ (РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДОМ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И
КИНО) в новой редакции (прилагается).

з. госудАрствЕнному БюджЕтному учрЕхtдЕнию
(РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДОМ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И КИНО)
(Романовский) обеспечить проведение государственной регистрации изменений
наименования и устава.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня гIодписания.

r'y' а,ц:lz.z 202I г. Ns l3?*оЯ

ь
Министр М.В. Желтяков